
Behandling af høringssvar 

11 Herning – Tjørring - Gødstrup 

 

Høringsforslag Ny bybuslinje med timedrift på hverdage i dagtimerne og to timesdrift 

om aftenen og i weekenden.  

 

På hverdage i dagtimerne betjenes Tjelevej, Bytoften, Tjørring Hoved-

gade og Vildbjergvej af linje 11.  

 

Om aftenen og i weekenden kører linje 11 ad Tjørring Hovedgade, By-

toften og Vildbjergvej. 

 

Forsætter som bybuslinje 10 Gødstrup – Snejbjerg – Herning efter an-

komst til Gødstrup.  

Høringssvar Midttrafik har modtaget 5 henvendelser med et eller flere emner. 

1. Ønske om justering af tider (1 høringssvar) 

2. Misforståelse af høringsforslaget (1 høringssvar) 

3. Ønske om ændret linjeføring (1 høringssvar) 

4. Ønske om nye stoppesteder (1 høringssvar) 

5. Ønske om øget betjening (1 høringssvar) 

 

 

Sagsbehandling Ad 1)  

Kunden ønsker, at linje 11 kan ankomme til Gødstrup, så det passer til 

mødetid kl. 7.30.  

 

Den planlagte afgang fra Herning kl. 7.15 skal i givet fald køre ca. 20 

minutter tidligere. Midttrafik vil vurdere, om det er muligt at imøde-

komme ønsket uden konsekvenser for den øvrige planlagte kørsel i mor-

gentrafikken.  

 

Ad 2) 

I høringssvaret henvises der til afgang kl. 22.30 med ankomst til Gød-

strup Station kl. 22.49 i gældende køreplan for rute 150. Kunden har 

oplyst, at rejsen foregår fra Herning Station til Gødstrup i forbindelse 

med nattevagt.  

 

Linje 11 kører fra Herning Station kl. 22.15 og ankommer til Gødstrup 

(hovedindgangen) kl. 22.36. Midttrafik vurderer, at linje 11 passer til 

mødetid på nattevagt, da der også skal være tid til omklædning.  

 

Ad 3) 
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Der er ønske om, at linje 11 kan køre via Ydunsvej. 

 

Det samme høringssvar er modtaget til linje 8, hvor det er sagsbehand-

let. Midttrafik henviser til linje 8.  

 

Ad 4)  

Der er for at give Tjørring en bedre betjening forslag om, at linje 11 får 

et stoppested på Holstebrovej ved Lundgårdcentret, hvor der tidligere 

har været et stoppested.  

 

I sagsbehandlingen af linje 8 er forslaget også blevet fremsat af Midttra-

fik, da et stoppested det nævnte sted også afkorter afstanden til Knu-

thenborgvej.   

 

Ad 5) 

Høringssvaret er fra Handicaprådet i Herning Kommune. Her er der øn-

ske om timedrift på linje 11. Ønsket bliver også begrundet med, at det 

kan blive mere besværligt at komme med i bussen med en kørestol, når 

antallet af afgange reduceres aften og weekend.  

 

Det er muligt at indsætte flere afgange på linje 11, så der også er tilbud 

om timedrift aften og weekend. Det er dog Midttrafiks vurdering, at der 

ikke er behov for timedrift til/fra Gødstrup disse tidspunkter, hvorfor det 

skal overvejes om en eventuel udvidelse af kørslen aften og weekend 

sker på linje 8, hvor alle områder i Tjørring bliver betjent de nævnte 

tidspunkter.  

Midttrafiks  

forslag 

Midttrafik foreslår, at høringsforslaget fastholdes. Dog med mulighed for 

justering som beskrevet under Ad 1.  

 

Se endvidere linje 8, hvor der for at imødekomme høringssvaret fra 

Handicaprådet, er foreslået udvidelse af kørslen på linje 8.  

Beslutning Herning Kommune har besluttet at fastholde høringsforslaget.  

 

Ad 1) 

Afgang fra Herning Station kl. 7.15 kan på grund af andre bindinger i 

bybusnettet ikke køre tidligere.  

 

 


